- 1 -

厦城执〔2021〕50 号

厦门市城市管理行政执法局

关于印发户外广告设施事中事后监管

实施意见的通知

各区城管局，市局督察大队、事务中心：

为进一步加强对户外广告设施的事中事后监管工作，根据

《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的通知》

（国办发〔2015〕58号）和《厦门市城市管理行政执法局关于印

发全面推行户外广告设施“双随机一公开”监管机制 加强事中

事后监管工作方案的通知》（厦城执协〔2018〕31号）有关规定，

现将《户外广告设施事中事后监管实施意见》印发给你们，请遵

http://192.168.10.11/CommonPage/GetFile.aspx?DownloadName=%u53A6%u57CE%u6267%u534F%u30142018%u3015.pdf&SaveFolder=OA&SaveFullName=20180420%5C%5Cdae0163bdf484013ad934d736677eb46.pdf
http://192.168.10.11/CommonPage/GetFile.aspx?DownloadName=%u53A6%u57CE%u6267%u534F%u30142018%u3015.pdf&SaveFolder=OA&SaveFullName=20180420%5C%5Cdae0163bdf484013ad934d736677eb46.pdf
http://192.168.10.11/CommonPage/GetFile.aspx?DownloadName=%u53A6%u57CE%u6267%u534F%u30142018%u3015.pdf&SaveFolder=OA&SaveFullName=20180420%5C%5Cdae0163bdf484013ad934d736677eb46.pdf

- 2 -

照执行。

厦门市城市管理行政执法局

2021 年 6 月 1 日

（此件主动公开）

- 3 -

厦门市城市管理行政执法局关于户外广告设施

设置事中事后监管的实施意见

根据《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的

通知》（国办发〔2015〕58 号）和《厦门市城市管理行政执法

局关于印发全面推行户外广告设施“双随机一公开”监管机制 加

强事中事后监管工作方案的通知》（厦城执协〔2018〕31号）等

有关规定，特提出如下户外广告设施事中事后监管实施意见。

一、指导思想

进一步转变政府职能，深化“放管服”改革，加强户外广

告设施事中事后监管，积极构建企业自治、行业自律、社会监督

和政府监督四位一体的“社会共治”新格局，增强事中事后监管

的系统性、整体性、协调性，推进户外广告设施的规范设置与科

学管理。

二、监管责任主体

市执法局、区城管局分别为户外广告设施管辖范围内的事中

事后监管责任主体。

三、监管主要内容

（一）户外广告设施许可事项落实情况；对现存的户外广告

设施，符合相关法律法规的，应督促设置人办理行政审批许可，

并纳入监管对象；

（二）户外广告设施日常维护管理情况；

http://192.168.10.11/CommonPage/GetFile.aspx?DownloadName=%u53A6%u57CE%u6267%u534F%u30142018%u3015.pdf&SaveFolder=OA&SaveFullName=20180420%5C%5Cdae0163bdf484013ad934d736677eb46.pdf
http://192.168.10.11/CommonPage/GetFile.aspx?DownloadName=%u53A6%u57CE%u6267%u534F%u30142018%u3015.pdf&SaveFolder=OA&SaveFullName=20180420%5C%5Cdae0163bdf484013ad934d736677eb46.pdf

- 4 -

（三）户外广告设施安全监管情况；

（四）违法户外广告设施监管情况；现存户外广告设施，违

反相关法律法规的，应纳入监管对象，并依法依规限期清理整治；

（五）对经市人民政府公布的，应纳入事后监督目录的户外

广告设施实施监管；

（六）本意见所指的户外广告设施是指依据《厦门经济特区

户外设施设置管理办法》规定设置的户外广告，不包含户外招牌

和店招。

四、监管措施

（一）日常监管。建立健全常态化监管机制，采取日常巡查

与随机抽查相结合、路面巡查与科技巡查相结合等方式进行日常

监管。建立日常巡查机制，加强路面网格化巡查管理。利用户外

广告监管系统，实施实时巡查监管。实施“双随机”抽查，按照

每年抽查比例不低于 10%、抽查不少于 2 次的要求，对户外广告

设施定期不定期地进行“双随机”抽查，对投诉举报多、有严重

违法违规记录等情况的户外广告设施，加大随机抽查力度，提高

抽查比例。对未按许可事项设置、到期未按要求拆除，未落实安

全监管职责等违法行为进行查处。

（二）安全监管。建立健全安全监管体系和安全责任体系，

完善防台应急预案，组建应急队伍，强化应急保障。落实安全检

测报告制度，对未按规定提交安全检测报告的，依法查处。组织

安全隐患大排查，委托有法定资质的专业机构对大型户外广告设

- 5 -

施进行安全检测，对存在安全隐患的违法广告设施，责令设置人

限期整修或者拆除，逾期的，强制拆除。

（三）信用监管。建立户外广告设施设置信用体系，建立失

信行为惩戒对象名单，对违反相关法律法规的失信行为进行约

谈，责令整改；对严重的失信行为实施惩戒并推送至信用管理平

台实施联合惩戒，落实跨部门联合惩戒机制，强化信用约束。

（四）考评监督。事务中心依据考评办法，每季度、每月对

各区户外广告设施设置监管落实情况进行随机抽查考评监督，发

现问题及时通报责任部门，督促整改落实，并通报考评结果。

（五）社会监督。加强相关法律法规及政策宣传力度，拓宽

公众参与社会监督的渠道和方式,依托“12319”等举报平台, 及

时受理并依法处理社会公众的投诉，引导社会力量广泛参与对户

外广告市场主体的监督。实时公开行政许可审批情况、随机抽查

结果、考评监督情况等，自觉接受社会监督。

五、有关要求

（一）加强组织领导。各单位要结合实际认真研究制定监管

工作方案，明确职责划分，细化工作内容，强化责任考核，建立

健全工作推进机制，着力强化工作执行力度。

（二）完善制度建设。各单位要进一步建立健全各项制度建

设，建立健全监管人员名录库、市场主体检查对象名录库、检查

事项清单，明确监管主体、对象和监管事项，为强化事中事后监

管提供制度依据。

- 6 -

（三）加强信息管理。各单位要落实本级网站和市区信用平

台的“7日双公示”制度，强化相关数据采集和关联集成，及时

将随机抽查情况和查处结果报告市执法局广告设置管理处。随机

抽查情况和查处结果应通过本级官方网站向社会公开，接受社会

监督，并将随机抽查结果纳入厦门市社会信用体系统一运用、管

理。现场抽查工作时，应做好检查记录，并留存备查。市场主体

检查对象名录库由市局广告设置管理处实施动态管理，并抄送各

区城管局实施监管。各单位请于6月10日前将监管人员名录库报

市局广告设置管理处备案。

附件：1.厦门市城市管理行政执法局户外广告设施设置检查

事项清单

2.厦门市城市管理行政执法局户外广告设施设置市

场检查主体名录库

3.户外广告设施设置监管人员名录库

厦门市城市管理行政执法局 2021 年 6 月 1日印发